ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
МАГНИТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ze. рз

О внесении изменений в Распоряжение
Председателя Магнитогорского городского
Собрания депутатов от 3 июня 2022 года №31- ОД
«Об утверждении новой редакции Положения о
личном приеме граждан в Магнитогорском
городском Собрании депутатов»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», считаю
необходимым внести в Распоряжение Председателя Магнитогорского
городского Собрания депутатов от 3 июня 2022 года №31- ОД «Об
утверждении новой редакции Положения о личном приеме граждан в
Магнитогорском городском Собрании депутатов» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
Уставом города Магнитогорска»

2) в Положении о личном приеме граждан в Магнитогорском
городском Собрании депутатов:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Предварительная запись на прием граждан к председателю

городского Собрания производится уполномоченным лицом на основании
обращения гражданина в письменной или устной форме, а также в форме
электронного документа с использованием федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)» через раздел «Интернет - приемная»
официального сайта городского Собрания (www.sobranie74.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть
«Интернет»), содержащего суть вопроса и информацию о гражданине (далее
-  заявление о приеме).»;

Vo /  -  $  /Q

http://www.sobranie74.ru

пункт 15 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 2
мая 2006 года №59-ФЗ»;

пункт 18 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 2
мая 2006 года №59-ФЗ»;

2. Начальнику сектора по работе с кадрами и противодействию
коррупции в составе юридического отдела Магнитогорского городского
Собрания депутатов Сычевой И. С. ознакомить служащих и работников с
настоящим Распоряжением под роспись.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 30 марта 2025 года.
4. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

руководителя аппарата Магнитогорского городского Собрания депутатов
Запьянцева С. А.

Председатель Магнитогорского
Городского Собрания депутатов